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ROZPORZĄDZENIE RĄDY MINI~ROW 

z dnia 14 kwietnia 1948 r. 

' o obowiązku uiszczenia przez niektóre kategorie gospodarstw rolnych podatku' gruntowego 
w ziemiopłodach • 

Na · podstawi~art. 11 ustawy \ dnia, 3 czerw:' 
ca 1947 r. o nadzorze na~ wymiarem i poborem , 
podatku gruntowego (Dz. U. R: P. Nr 43, poz. 224) 
w brzmieniu dekretu ż dnia 14 kwietnia 194ą r. 
(Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 143)' zarządza się, co 
na~ępuje: , 

§ 1. 1. ,Wpt'owadza się na obszarze całegó 
Państwa dla gospodarstw rolnych wY1lliep.ionych 
w § 3 ust. 2 i 3 oraz w § 4 obowiązek częścio-' 
wegó bądź cał~owitego uis?Ozenia podatkugrun­
towego za rok 1948 w ziemlOpłodach. • 

2: Jednocześnie uchyla się pobór podatku 
gruntowego .w gotówce VI części, podlegającej 
uiszczeniu w ziemiopłodach. , 

§ 2. Podatek· gruntowy ' ustala się pobiera 
, "". żyćie z wyj ątkami przewidzianymi w § 7. 

" 

§ 3. 1. Gospodarstwa rolne o przeciętne' 
przych~dowoścido 40 kwintali zyta są zwolnione ' 
od ob1>wiązku uiszczenia podatku gruntowego za 
rok 1948 w ziemiQpło'dach i uiszczają podatek 
gruntowy w całości -w gotówce; . , 

! 

2. . Gospodarstv.:a rolne ' o ' przeciętnej przy- ' 
.chodowości ponad 40 kwintali do 60 kwintali 
żyta uiszczają drugą ratępódatku gruntowego 
w połowie gotówką, a w połowie w :ziemiopłodach. 

3. Gospodarstwa rolne o przeciętnej przy~ho­
dowośei ponad 60 kwintali żyta uiszczają drugą 
ratę podatku gruntowegó całkowicie , w ' ziemio- ' 
płodach. 

§ 4. Gospodarstwa rolne o przeciętnej przy~ 
chodowości ponad 60 ,kwintali żyta, które w ter­
minie do dnia 1 czerwca .19,48 r. nie uiściły pierw- ' 
szejraty podatku gruntowego za rok 1948, uisz· 



,. 
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czają w ziemiopłodach cały p9datek za Tok 1948, 
te zaś, które uiściły ją częściowo, uiszczają w zie­
miopłodach różńicę· , między pełnym wymiarem 

. podatku za rok 194,8 a uiszczoną częścią pierw­
szeJ raty podatku. 

§ 5. Podatek gruntowy, płatny wziemiopło­
dach, nie może być uiszczony w gotówce ' wpła­
tami dokonanyml przed wejściem w życie mmeJ­
szego rozporząd~enia; powstałe 'z tego tytułu 

nadpłaty podlegają zwrotowi vi gotówce bądź 
zarachowaniu na inn,e należności od podatI}.ika. 

§ 6. 1. Gospodarstwa rolne, powstałe z par­
eelacji na podstawie dekretu Polskiego Komitetu 
Wyz.yolenia Narodowego z dp.ia 6' września 1944 r. 
. o 'przeprowadzeniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. 
z 1945 r. Nr 3, poz. 13), uiszczają tytułem podatku 
gruntowego w ziemiopłodach rozmcę mi-ędzy ' 

przypadającym od, nich podatkiem gruntowym ' 
v: zi~miopł?dach (§ 3 ust.! 2 i 3 oraz § 4) a , iloś~ą , 

' ZIemIOpłodow, dostarczoną tytułem ceny za ZIe­
mię, przewidzianą wart. 14 te~o dekretu. , 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do 
gospodarstw rolnych, które na 'podstawie obo­
wiązujących przepisów uiściłY , w' ziemiopłodach 

./",,' publiczno-prawne należności na , rzecz Skarbu 
Państwa, przypadające 'za rok 1948. 

3. Przepis ust . . 1 stosuje się odpowiednio do 
tych gOspodarstw rolnych na Ziemiach Odzyska­
nych, które uregulowały w ziemiopłodach należ­

·ności z . tytułu kredytowej akcji siewnej. ' 

§ 7. 1. Główny , Pełnomocrtik Rządowy 
do spraw podatku gruntowego może określić: 

a) równoważniki zamienne ży\;a w innych 
ziemiopłodach ()raz warunki ' uiszczenia 
tymC'równoważnikami podatku grunto-
}Vi!go" • 

b) kategorie podatnik6w i warunki, pod. ja­
. kimi uiścić mogą tqwnowartość podatku, 
gruntowego w ziemiopłodach~ . w ' gotówce, 

c) ulgiprzy~nawane 'podatnikom w przypad­
ku przedterminowego uiszczenia podatku 
w 'ziemiopłodach, 

d) tryb . postępowania przy póbieraniu podat­
~u gruntowego w ziemiopłodach, , 

e) tryb ' przędkładania sprawozdań z wymia­
ru ' i . poboru ;podatku gruntowego. 

2. Wykonując przepisy ' zawarte w ust. 1 
'pkt b), c) i e), Główny Pełnomocnik Rządowy do 
spraw podatku gruntówego działa w porozumie': 
niu z Ministerstwem Skarbu. 

§ 8. Uzyskane z tytułu 'podatku gruntowego 
ziemiopłódy przekazane zostaną do dyspozycji 
Ministr'a Aprowizacji. ' 

§ 9. Urzędy skarbowe przekazują na rzecz 

/ 

związków , samorządowych i instytucji, o których 
mo~a wart. 'fi ust. 1 pkt 2) ~ . 6) dekretu z dnia . 
20 m'łrca 1946 r ' o finansach .komunalnych (Dz. U. 
R. P. z 1947 ·r. Nr 40" poz. 199) l,ub w rozP9rzą­
dzeniu opartym na art. 5 ust. 4 -tegoż dekretu, 
iownowarto$ć g()tó~l{Qwą ·udziałów podatku grun­
towego. pobranego w ziemiopłodach. Przekazanie 
następuje w terminie dni 15 po złożeniu zestawień 
p~zewidzianych w § 11. . 

§ 10. Rpwnowartość ziemiopłt>dów w gotówce 
obliczona będzie według c'en ustalonych w trybie · 
art. 7 ust. 3 dekretu z dnia 20 marca 1916 T. Q po­
datkach komunalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. 
Nr 40, poz. 198) zmienionego dekretem z dnia 
14 kwietnia 1948 r . (Dz.U. R. P. Nr 21, poz. 142)":""­
z wyjątkiem przypadku ' ~ymienionego w § 7 
ust .. i pkt b). ' 

§ 11. Powiatowi ' pełnomocnicy ':' rządowi do 
Spraw podatku gruntowego przedkładają 'najditlej . 
do 10 każdego miesiąca zestawienie pobranych 
ziemiopłodów z każdej gininy za miesiąc ubiegły 
właściwym urzędom skarbowym, celem obliczenia 

przekazania .odpowiediiic4 kwot, zgodnie z, § 9. 

§ 12. Zarządzenia Głównego Pełnomocnika 
Rządowego do spraw podatku gruntowego ogła­

szanę będą vi Monitorze Polskim: 

§ 13. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrom: Aprowizacji i Skarbu 
w poi'ozumi~niu z Ministrami Administracji Pub­
licznej, Ziem Odzyskanych oraz R()łnictwa i Re-
ferm Rolnych. ' 

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- . 
cie- z dńiem ogłoszenia z mocą obowiązują!;ą od 
dnia 1 stycznia 1948 r. 

Prezes Rady Ministrów: 

Józef Cyrankiewicz 
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